ПРОТОКОЛ № 20
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  04 червня 2021 року

                                                                                         
мала зала № 1
       




   
         
    09.00. год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

5. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

6. Яцина Олександр Олександрович – член комісії 

     (в режимі відеоконференції)
Відсутні члени комісії:

1. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

3. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

                                фінансів

4. Бутенко К.В. – перший заступник директора Департаменту ЖКГ
(в режимі відеоконференції)
Порядок денний:

1.  Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий: Плескун О.В. – голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області:
1.1.Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. - заступник міського голови – директор Департаменту 

                           фінансів

Проінформувала присутніх, що відповідно до проєкту рішення, збільшено загальний обсяг доходів і видатків бюджету Кременчуцької міської територіальної громади за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я. Відповідно, кошти пропонується направити головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту охорони здоров’я на оплату послуг та енергоносіїв. 

Зауважила, що вивільнені кошти Департаменту охорони здоров’я направити Департаменту соціального захисту населення для надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги. 

Підкреслила, що виділених коштів для Департаменту соціального захисту населення не вистачить та потрібно буде передбачати виділення додаткових коштів. Наголосила, що ці кошти повинні виділятись з місцевого бюджету. 
Плескун О.В. – голова комісії


Запитав, чи були направлені відповідні листи – звернення  до державних органів влади щодо виділення коштів на оплату соціальних послуг. 

Неіленко Т.Г. - заступник міського голови – директор Департаменту 

                           фінансів

Зауважила, що відповідні листи були направлені, але відповіді ще не надійшли.

Плескун О.В. – голова комісії


Звернувся до заступника міського голови – директора Департаменту фінансів Неіленко Т.Г. з проханням, в разі надходжень відповідей – надати їх на розгляд постійної депутатської комісії. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.2.Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. - заступник міського голови – директор Департаменту 

                           фінансів


Зазначила, що відповідно до проєкту рішення збільшено загальний обсяг доходів і видатків бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально – економічного розвитку окремих територій. Кошти направлено головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту охорони здоров’я на придбання обладнання та проведення капітальних ремонтів в комунальних закладах охорони здоров’я.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.3. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької  міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. - заступник міського голови – директор Департаменту 

                           фінансів


Підкреслила, що відповідно до проєкту рішення пропонується здійснити перерозподіл бюджетних асигнувань, а саме:
· 145 935, 00 грн  – направити головному розпоряднику бюджетних коштів  - виконавчому комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для поповнення обігових коштів КГП «Союзрембуд», нестача в яких виникла внаслідок недостатнього фінансування об’єктів будівництва в умовах карантину;
· 400 000,00 грн  – направити головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту охорони здоров’я на фінансування об’єкту «Реконструкція приймального відділення будівлі КНМП «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»;

· 100 000,0  грн – направити головному розпоряднику бюджетних коштів – виконавчому комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на виконання зобов’язань по кредитному договору з ЄБРР.

Плескун О.В. – голова комісії


  Зазначив, що на його точку зору, кошти для КГП повинні бути виділені за умовах повернення або за виконані ними роботи.

Висловив зауваження до підпункту 1.4. проєкту рішення та рекомендував доповнити його словами:

- виділити КГП «Союзрембуд» кошти на умовах повернення або розрахуватися з ними за виконані роботи по об’єктах, що передбачені в місцевому бюджеті на 2021 рік та врахувати цю суму в рахунок погашення цієї заборгованості.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету з 
                         урахуванням зауваження постійної депутатської комісії з 
                         питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку 

                         та інвестиційної політики (витяг з протоколу № 20 засідання 

                         постійної депутатської комісії додано до проєкту рішення 

                         виконавчого комітету та до матеріалів протоколу)
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Бутенко К.В. – перший заступник директора Департаменту ЖКГ
                           (в режимі відеоконференції)

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Плескун О.В. – голова комісії

Після розгляду питань порядку денного зачитав запитання, що надійшли в відеочаті (YouTube), де було трансльовано засідання комісії.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 
                             фінансів

Відповіла на поставлені запитання, надала відповідні роз’яснення.

Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
Секретар комісії







   І.ШТЕФАН
